
 
 

UCHWAŁA NR XVI.114.2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
położonych na terenie gminy Strumień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 w związku z art. 6m ust. 1 pkt 3, ust. 1(1) 
pkt 2, ust. 1a, ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 733, z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2024 r., poz. 1491, z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Strumienia, 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie gminy Strumień, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się, iż deklarację o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciel nieruchomości obowiązany 
jest złożyć w formie pisemnej lub elektronicznej w terminie: 

1) 14 dni od dnia wejścia w życie uchwały o odbieraniu odpadów komunalnych z nieruchomości na których 
znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe albo 14 dni od dnia rozpoczęcia wykorzystywania nowych nieruchomości na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1 za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) deklaracje są przesyłane z wykorzystywaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
zwanej „ePUAP” jako załącznik, w pliku o formacie PDF; 

2) deklaracje są opatrywane: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5207



a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1725) albo 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557). 

§ 4. Wzór deklaracji określający format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi 
udostępnia się w pliku PDF i DOC na stronie internetowej Gminy Strumień pod adresem 
https://www.strumien.pl/ w zakładce: Ochrona środowiska lub na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Strumień pod adresem https://www.strumien.biuletyn.net  oraz jako formularz w wersji papierowej 
w Urzędzie Miejskim w Strumieniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5207



1/2 

 

Załącznik  

do uchwały XVI.114.2025 

Rady Miejskiej w Strumieniu  

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

 
 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI RYCZAŁTOWEJ STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI ZA ROK WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ 

SIĘ DOMKI LETNISKOWE ORAZ WŁAŚCICIELI INNYCH NIERUCHOMOŚCI, 

WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

 

Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Składający: deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych 
i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością). 

Termin składania: pierwszą deklarację o wysokości opłaty składa się w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie uchwały, o której mowa 
w art. 6c ust. 2 ww. ustawy albo w terminie 14 dni od rozpoczęcia wykorzystywania nowych nieruchomości na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Kolejna deklaracja lub korekta – do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

będących podstawą ustalenia opłaty. 

• Deklarację należy wypełnić w języku polskim, czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami. 

• We wszystkich wypełnianych polach, w których występuje możliwość wyboru, należy wstawić X we właściwym kwadracie. 

POUCZENIE: 

Przed złożeniem deklaracji należy zapoznać się z uchwałami Rady Miejskiej w Strumieniu w sprawach: 

- regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strumień, 
- ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty, 
- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
Z treścią wymienionych uchwał można zapoznać się na stronie internetowej gminy Strumień w zakładce 

Ochrona środowiska->Odpady komunalne lub w siedzibie Urzędu, Rynek 4 w Strumieniu, pok. nr 2. 
MIEJSCE SKŁADANIA 

DEKLARACJI:  
URZĄD MIEJSKI W STRUMIENIU ul. Rynek 4, 43-246 Strumień 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI:  

 Burmistrz Strumienia       ul. Rynek 4,     43-246 Strumień 

B. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

(zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 
 pierwsza deklaracja 

Data powstania obowiązku 

ponoszenia opłaty: 
 

…………………………………….. 

 kolejna deklaracja 

Data powstania przyczyny złożenia 

nowej deklaracji: 

…………………………………….. 

 korekta deklaracji 

Data powstania przyczyny złożenia 

korekty deklaracji: 

 
…………………………………….. 

C. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

 

 1. właściciel           2. współwłaściciel         3. użytkownik wieczysty          4. zarządca 

nieruchomości 

 5. najemca, dzierżawca  6. inny podmiot władający nieruchomością 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE: 

 Imię i nazwisko /pełna nazwa podmiotu / 

 
............................................................................... 

NIP:      ................................................................ 
             (nie dotyczy osoby fizycznej) 

PESEL: ............................................................... 

e-mail:   ...............................................................                         

E. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA: 

 Kraj Województwo Powiat 

 

Gmina Miejscowość 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5207

http://sucha-beskidzka.pl/pl/913/0/gospodarowanie-odpadami-komunalnymi.html


2/2 

 

Kod pocztowy 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu Nr telefonu  

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY STRUMIEŃ, NA KTÓREJ POWSTAJĄ 

ODPADY KOMUNALNE: 

 Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu Nr ewidencyjny działki 

G. WYSOKOŚĆ OPŁATY RYCZAŁTOWEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI ZA ROK: 

 Liczba domków letniskowych 

znajdujących się na danej 

nieruchomości: 

 

………………………….. 

Stawka opłaty ryczałtowej 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przypadająca na domek 

letniskowy [zł/rok] 

 

………………………….. 

 

Wysokość opłaty: 

 

……………… 

w złotych za rok 

Liczba innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

 

………………………….. 

Stawka opłaty ryczałtowej 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przypadająca  za inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe [zł/rok] 

 
………………………….. 

 

Wysokość opłaty : 

 

……………… 

w złotych za rok 

OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KUMUNALNYMI OGÓŁEM W ZŁOTYCH ZA ROK: 
 
……………………………… ZŁ 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

  
.................……………………………….                                                           ……………………………. 
                       (miejscowość i data)                                                                                                                   (czytelny podpis) 

I. ADNOTACJE PRZYJMUĄCEGO DEKLARACJĘ 

 Uwagi przyjmującego deklarację 

 
Data (dzień/miesiąc/rok) Podpis przyjmującego deklarację 

 

1. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

2. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady 

komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Burmistrza Strumienia oraz właściciela nieruchomości. 

Burmistrz Strumienia określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym za rok, stosując podwyższoną stawkę opłaty. 

3. Kto wbrew obowiązkowi nie składa deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podlega karze grzywny. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

jest zobowiązany złożyć do Burmistrza Strumienia nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust.1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w prawach swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) – zwanego dalej „RODO” informujemy, że: 

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Strumienia z siedzibą ul. Rynek 4, 43 – 246 Strumień. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się w sprawach związanych z ochroną danych osobowych, 

elektronicznie: inspektor@um.strumien.pl, pisemnie na adres siedziby administratora lub telefonicznie 33 8570 142. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, w celu realizacji zadań związanych z ustaleniem i określeniem wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także jej poborem i windykacją, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawą 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

4. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych celów przetwarzania, lecz nie krócej niż przez  okres wskazany 

w przepisach archiwizacji. Dane zostaną usunięte po zakończeniu 10 letniego okresu archiwizacji dokumentów, w których zostały zawarte. Okres 

przetwarzania może ulec przedłużeniu o okres przedawnienia potencjalnych roszczeń, jeżeli przetwarzanie danych osobowych będzie niezbędne dla ustalenia 

lub dochodzenia ewentualnych roszczeń lub obrony przed takimi roszczeniami. 

5. Dane osobowe mogą być udostępnione wyłącznie podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa, a także na podstawie umów 

powierzenia, w tym dostawcom systemów informatycznych, usług IT oraz firmie odbierającej odpady komunalne. Przekazywanie danych osobowych 

dokonywane jest wyłącznie we wskazanych celach. 

6. W zakresie przetwarzania danych osobowych posiadają Państwo następujące prawa: dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania, usunięcia swoich 

danych osobowych, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych przy czym możliwość skorzystania z wymienionych praw uzależniona 

jest od spełniania przesłanek określonych w przepisach prawa oraz podstawy prawnej i celu przetwarzania danych osobowych. 

7. W przypadku uznania, że przetwarzanie danych osobowych odbywa się w sposób niezgodny z prawem przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi 

do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

9. Podanie danych osobowych jest niezbędne do realizacji wskazanych celów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5207

mailto:inspektor@um.strumien.pl

	UCHWAŁA NR XVI.114.2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-09-09T06:40:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




